МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«ТУВИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ТувГУ)

П Р И К А З
« 08 » августа 2017

г. Кызыл

о зачислении на очную форму обучения на бюджетные места

В соответствии с решением приемной комиссии от 08 августа 2017 года (протокол
№ 8) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2017 года в число студентов первого курса по
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата на
бюджетные места, лиц, успешно сдавших вступительные испытания:

Кызылский педагогический институт

44.03.02 Психолого-педагогическое образование

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам Би

ол
ог

ия

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Кунзет Чайзат Чимит-ооловна 184 184 60 54 70 0

2 Демирел Анай-Кара Эзир-ооловна 178 178 61 65 52 0

3 Иргит Чайырана Ортун-Ооловна 144 144 46 43 55 0

44.03.01 Педагогическое образование, профиль Дошкольное образование

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

М
ат

ем
ат

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Чалбаа Айгарина Владимировна 160 160 45 52 63 0

2 Адыя Сайхана Геннадьевна 158 158 57 60 41 0

■"> Мандараа Салгал Сергек-ооловна 154 147 65 44 38 7

44.03.01 Педагогическое образование, профиль Начальное образование

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

М
ат

ем
ат

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Сарыглар Сюзанна Владиславовна 166 166 49 60 57 0

2 Шырап Азияна Вадимовна 165 165 59 48 58 0

J Хертек Сыгырга Аясовна 158 158 54 33 71 0

4 Калин-Оол Алена Константиновна 153 153 58 30 65 0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили Технология и
Дополнительное образование____________________________________ ____________________________

<L>
S
X 03 а

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по

X
со
Осо
н

5
£-
03

СО
С* Сумма баллов за

инд.достижения
предметам о

а>
3

ю

О

н
03
S

О
о
>>

CL

(конкурсные)

1
Сундуй Айдын Оюранович 147 147 55 48 44 0

2
Монгун-оол Чингис Ужар-оолович 144 144 46 56 42 0

Оолак Тараа Андреевна 143 143 45 27 71 0

Естественно-географический факультет

04.03.01 Химия, профиль Фармацевтическая химия

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам Х

им
ия

Би
ол

ог
ия

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Хомушку Аяна Мергеновна 194 194 63 67 64 0

2 Сарыглар Чочагай Ойнааровна 192 192 86 58 48 0

06.03.01 Биология

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам Би

ол
ог

ия

Х
им

ия

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Хертек Азиата Уран-Ооловна 191 191 58 67 66 0

2 Ховалыг Долума Юрьевна 189 189 51 72 66 0

05.03.06 Экология и природопользование

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

Ге
ог

ра
ф

ия

Би
ол

ог
ия

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Ховалыг Долбан Маадыровна 152 152 72 40 40 0

2 Донгак Чечен Кудус-Ооловна 136 129 40 50 39 7

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили Биология и Химия

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Би
ол

ог
ия

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Куулар Начын Вячеславович 149 149 49 36 64 0

2 Сат Снежана Лазерьевна 137 137 42 39 56 0

3 Маады Айдаш Викторович 130 123 44 36 43 7

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили География и
Безопасность жизнедеятельности

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Би
ол

ог
ия

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Ховалыг Белек Хасановна 167 167 54 42 71 0

2 Адыгбай Чимит Шораанович 165 165 47 60 58 0

л Саая Чочагай Оптуг-Ооловна 164 164 66 47 51 0

Физико-математический факультет

01.03.01 Математика, профиль Экономико-математические методы

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

(
М

ат
ем

ат
ик

а

Ф
из

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Хертек Айза Аркадьевна 153 153 33 47 73 0

2 Кыргыс Саида Сергеевна 142 135 40 40 55 7

02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

М
ат

ем
ат

ик
а

И
нф

ор
ма

ти
ка

и

И
К

Т

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Сат Айдыс Игорьович 164 164 45 62 57 0

2 Ооржак Херелмаа Чойгановна 156 156 29 56 71 0

44.03.01 Педагогическое образование, профиль Фишка

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

М
ат

ем
ат

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Иргит Алдынай Андреевна 163 163 60 •*> J J 70 0

Алдын-Оол Сайзана Олча-
148 148 61 27 60 02 Мергеновна

3 Хавак Анай-Хаак Михайловна 148 148 42 40 66 0

4 Багай-Оол Андрей Эресович 147 140 54 27 59 7

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили Математика и
Информатика____________ ___________________________________ ___________________

к
Ес оЗ л

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по

хГО
ОСО

н
1

СПк Сумма баллов за
инд.достижения

предметам CJ«и
3о
о

Й
2

и
и

0.

(конкурсные)

1 Хертек Алёна Эрес-ооловна 150 150 47 50 53 0

2 Монгуш Аюрзана Адар-Ооловна 147 147 50 27 70 0

3 Сарыглар Айза Чойган-Ооловна 145 145 45 "»■>
j  j 67 0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили Информатика и
Математика _________________________________________________

4>
X 03

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по

X
СО
О
со
н

5
Н
03
S

СО
К Сумма баллов за

инд.достижения
предметам о

0>
3

ю
О

й
5

О
и

£
(конкурсные)

1 Тырык Ай-Кыс Геннадьевна 161 161 70 28 63 0

2
Хепчи Татьяна Сергеевна 152 152 49 J  J 70 0

-> Ховалыг Айжана Монгун-Ооловна 148 141 42 33 66 7

Исторический факультет

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили История и
Обществознание________________________________________

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

И
ст

ор
ия

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Анчы Чимерикзин Вячеславовна 187 187 63 51 73 0

2 Доржу Аян Артурович 175 175 48 40 87 0

J) Кыргыс Эдуарда Андреевна 169 169 49 51 69 0

39.03.03 Организация работы с молодежью
<L>
S

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам И

ст
ор

ия

03
X
го
О
СО
h“
о
<и
Е?

ю
о

Ру
сс

ки
й

яз
ы

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1
Тюлюш Артыш Афанасьевич 186 186 63 56 67 0

2
Ховалыг Нинче Аликович 176 176 43 52 81 0

41.03.01 Зарубежное регионоведение, профиль Азиатские исследования (Восточная Азия)

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам И

ст
ор

ия

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к
Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Чамьян Онзагай Орлан-Ооловна 195 188 43 59 86 7

2 Кечил Азията Валерьевна 190 190 63 54 73 0

46.03.01 История

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам И

ст
ор

ия

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

5у
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Серээдар Санчайжап Валерьевич 232 232 79 65 88 0

2 Ан Цэцегсурен Владимировна 190 190 60 57 73 0

Филологический факультет

45.03.01 Филология, профиль Отечественная филология (родной язык и литература)

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

Л
ит

ер
ат

ур
а

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1
Арапчаа Алдын-Кыс
Александровна

217 217 78 84 55 0

2 Дондай-Оол Айлуна Шолбановна 176 176 62 47 67 0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили Русский язык и
Литература____________________________ _________ _______________ ____________ ______ ____________

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

М
ат

ем
ат

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Ооржак Долума Алдын-Хереловна 193 193 52 45 96 0

2 Ондар Наталья Александровна 180 180 74 о 73 0

3 Кара-Сал Чочагай Артемовна 172 172 54 56 62 7

4 Ангырак Айыраа Алексеевна 162 162 64 44 54 0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили Родной язык и
литература и Иностранный язык (английский язык)_____________ ____________ __________________

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ро
дн

ой

яз
ык

и

ли
те

ра
ту

ра

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Саая Алина Алиевна 185 185 52 60 73 0

2 Сотпа Анай-Кара Салгын-Ооловна 185 185 46 89 50 0

о Оюн Алаш Шолбан Оглу 185 185 42 74 69 0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили Иностранный язык
(английский язык) и Иностранный язык (французский язык) ___________

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

А
нг

ли
йс

ки
й

яз
ы

к

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Ириль Альбина Альбертовна 204 204 66 65 73 0

2 Серембил Айгуль Саяновна 191 191 59 54 78 0

3 Монгуш Сайлык Седен-Доржуевна 188 188 63 54 71 0

Инженерно-технический факультет

08.03.01 Строительство, профили Энергоэффективность и экологичность зданий

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

М
ат

ем
ат

ик
а

Ф
из

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1
Дагба Александр Шулуун-
Маадырович

154 154 45 39 70 0

2 Хертек Алдынай Мурат Уруу 153 153 33 51 69 0

лJ
Ээрилге Урана Геннадиевна 144 144 36 68 40 0

4 Саая Кристина Германовна 142 142 48 46 48 0

23.03.03 Эксплуатация транспортно- технологических машин и комплексов, профиль Автомобили и
автомобильное хозяйство _______________________________

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

М
ат

ем
ат

ик
а

Ф
из

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Саая Буян Викторович 152 152 48 47 57 0

2 Монгуш Орлан Хулер-оолович 150 150 40 51 59 0

3
Ондар Начын-оол Орлан-оолович 141 141 27 47 67 0

4 Монгуш Идегел Хереловна 140 140 27 41 72 0

Сельскохозяйственный факультет

36.03.02 Зоотехния, профиль Разведение, генетика и селекция

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам Би

ол
ог

ия

М
ат

ем
ат

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Дактан Дамырак Семенович 162 162 58 48 56 0

2 Куулар Алена Романовна 132 132 50 40 42 0

л Найдан Айрана Вячеславовна 1 14 1 14 46 32 36 0

4 Ооржак Ай-Кыс Март-Ооловна 1 13 113 36 27 50 0

5 Шивидек Шораан Юрьевич 1 12 112 36 28 48 0

35.03.01 Лесное дело

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам Би

ол
ог

ия

М
ат

ем
ат

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Чаш-Оол Чингис Антонович 138 138 40 52 46 0

2 Доржу Регина Каадыр-Ооловна 135 135 46 44 45 0

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам Би

ол
ог

ия

М
ат

ем
ат

ик
а

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к
Сумма баллов за
инд.дост.(конкур

сные)

1 Ооржак Чойгана Сандыковна 151 151 48 66 37 0

2 Салчак Айлан Игоревна 137 137 38 27 72 0

3
Куулар Аясмаа Романовна 127 127 39 “■> оj  j 55 0

4 Ооржак Солангы Радомировна 123 123 38 28 57 о

Экономический факультет

38.03.05 Бизнес- информатика, профиль Архитектура предприятия

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

М
ат

ем
ат

ик
а

О
бщ

ес
тв

оз
на

н
ие

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1
Тулуш Айдысмаа Аясовна 216 216 72 56 88 0

2 Сат Чаяна Эресовна 185 185 56 67 62 0

3
Куулар Чайзат Маадыровна 182 182 48 62 72 0

38.03.02 Менеджмент

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

М
ат

ем
ат

ик
а

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Ру
сс

ки
й

яз
ык

|

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Ондар Алдынай Анатольевна 180 180 63 44 73 0

2 Сотнам Аржаана Орлановна 173 173 56 47 70 0

Юридический факультет

40.03.01 Юриспруденция

№ ФИО Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

И
ст

ор
ия

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Монгуш Шенне Радиевна 222 212 78 70 64 10

2 Бузур-Оол Айыран Арсеньевна 213 213 55 72 86 0

Факультет физической культуры и спорта

44.03.01 Педагогическое образование, профиль Физическая культура

№ ФИО
Сумма
баллов

Сумма
баллов по
предметам

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Би
ол

ог
ия

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Иргит Долаан Демирович 180 180 71 43 66 0

2 Кужугет Честек-кат Кудус-ооловна 150 150 49 59 42 0

3
Ондар Кудерек Алексеевич 136 '36 45 36 55 0

П.2. 'Зачислить с 1 сентября 2017 гола в число сту ден то в  первого  курса по
образов ател ьным п ро граммам высшего  образован ия  про граммам спецн ал итета  па
бю д ж ет н ы е  места лиц.  усп еш но  сдав ших вст уп ительные испытания:

Ип'женерно-темшчсекнн факультет

23.05.(1111аземные траиспортно-технологическне средства Спепналпsanwi Подъемно-транспортные,
строительные, дорожные средства и оборудование

.V" I ФИО Су мма
баллов

Су мма
баллов по
предметам

_____________

'2

и

и.
2 ~
О ~

>. к

Сумма баллов за
инд.достижения

(конкурсные)

1 Наткар Эрес Владимирович 166 166 56 55 55 0

1>пче-Оол Эртине Орлановпч 162 *
______ _____

162 63 60 30 0

X i>м\ 111 кn Држаана Артуровна 160 160 ■ К) 64 51 (1

Се.ii.cu'oxoiniic I iscniii.m фак'уль ici

1 ’=Сумма F Су мма баллов за
Су мма Q 7Z ^

№ ФИО баллов по г; ? О ^ инд.достижения
баллов предметам § £ £ ' к (конку реные)

1 АЛжы Эльдар Эдуардович 123~ 123 40 28 1 55

-------- ---------

0

------------------------
' Донгак Чоннеш Чыргал-ооловна 1 19 1 19 _ 49 28 42 0

, ' Монгу i n  Чаяна Велековна 1 1 6 1 1 6 42 30 | 44 0

Ректор О. М. Х о м у ш к у